
JOSE ALBERTO SANCHEZ QUEZADA
2.48 kW 22 de Julio de 2025

1C 849210500753

1,086 kWh $ 3,324

4 584 kWh $907

72.71 % BIMESTRE $ 2,417

$19,944.00 MXN $5,443.00 MXN $14,501.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 $ 11,465.52

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.6 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2025 24 de Julio de 2025

20250397

JOSE ALBERTO SANCHEZ QUEZADA  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 2600 $ 10,400.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1358.62 $ 1,358.62

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 32,758.62

IVA $ 5,241.38

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precio por watt instalado 15.32 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 19,944.00 $ 5,443.00 $ 11,465.52 $ 14,501.00 $ 25,966.52 $ -12,033.48

2 $ 20,542.32 $ 5,606.29 $ 0.00 $ 14,936.03 $ 14,936.03 $ 2,902.55

3 $ 21,158.59 $ 5,774.48 $ 0.00 $ 15,384.11 $ 15,384.11 $ 18,286.66

4 $ 21,793.35 $ 5,947.71 $ 0.00 $ 15,845.63 $ 15,845.63 $ 34,132.29

5 $ 22,447.15 $ 6,126.14 $ 0.00 $ 16,321.00 $ 16,321.00 $ 50,453.30

6 $ 23,120.56 $ 6,309.93 $ 0.00 $ 16,810.63 $ 16,810.63 $ 67,263.93

7 $ 23,814.18 $ 6,499.23 $ 0.00 $ 17,314.95 $ 17,314.95 $ 84,578.88

8 $ 24,528.60 $ 6,694.20 $ 0.00 $ 17,834.40 $ 17,834.40 $ 102,413.28

9 $ 25,264.46 $ 6,895.03 $ 0.00 $ 18,369.43 $ 18,369.43 $ 120,782.72

10 $ 26,022.40 $ 7,101.88 $ 0.00 $ 18,920.52 $ 18,920.52 $ 139,703.23

11 $ 26,803.07 $ 7,314.94 $ 0.00 $ 19,488.13 $ 19,488.13 $ 159,191.36

12 $ 27,607.16 $ 7,534.38 $ 0.00 $ 20,072.78 $ 20,072.78 $ 179,264.14

13 $ 28,435.38 $ 7,760.42 $ 0.00 $ 20,674.96 $ 20,674.96 $ 199,939.10

14 $ 29,288.44 $ 7,993.23 $ 0.00 $ 21,295.21 $ 21,295.21 $ 221,234.30

15 $ 30,167.09 $ 8,233.03 $ 0.00 $ 21,934.06 $ 21,934.06 $ 243,168.37

16 $ 31,072.10 $ 8,480.02 $ 0.00 $ 22,592.09 $ 22,592.09 $ 265,760.45

17 $ 32,004.27 $ 8,734.42 $ 0.00 $ 23,269.85 $ 23,269.85 $ 289,030.30

18 $ 32,964.39 $ 8,996.45 $ 0.00 $ 23,967.94 $ 23,967.94 $ 312,998.25

19 $ 33,953.32 $ 9,266.34 $ 0.00 $ 24,686.98 $ 24,686.98 $ 337,685.23

20 $ 34,971.92 $ 9,544.33 $ 0.00 $ 25,427.59 $ 25,427.59 $ 363,112.82

21 $ 36,021.08 $ 9,830.66 $ 0.00 $ 26,190.42 $ 26,190.42 $ 389,303.24

22 $ 37,101.71 $ 10,125.58 $ 0.00 $ 26,976.13 $ 26,976.13 $ 416,279.37

23 $ 38,214.77 $ 10,429.35 $ 0.00 $ 27,785.42 $ 27,785.42 $ 444,064.78

24 $ 39,361.21 $ 10,742.23 $ 0.00 $ 28,618.98 $ 28,618.98 $ 472,683.76

25 $ 40,542.05 $ 11,064.50 $ 0.00 $ 29,477.55 $ 29,477.55 $ 502,161.31

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 623.2 631.3 564.5 556.6 529.9 615.6

Consumo actual 1,158.0 1,193.0 1,023.0 762.0 1,411.0 966.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


